МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2018 г. № 779
Об утверждении Временного  порядка проведения анализа осуществления

главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области, главными администраторами (администраторами) доходов  муниципального района «Железногорский район» Курской области,  главными администраторами  источников финансирования дефицита бюджета  муниципального района «Железногорский район» Курской области  внутреннего  муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита

В целях реализации  пункта 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить Временный порядок проведения анализа  осуществления главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области, главными администраторами (администраторами) доходов  муниципального района «Железногорский район» Курской области,  главными администраторами  источников финансирования дефицита бюджета  муниципального района «Железногорский район» Курской области  внутреннего  муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

         4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Железногорского района

Курской области                                                                       Е.Н.Кириченко
Приложение

к постановлению Администрации

Железногорского района Курской области

от 18.10.2018 г. № 779
Временный  порядок проведения анализа осуществления

главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области, главными администраторами (администраторами) доходов  муниципального района «Железногорский район» Курской области,  главными администраторами  источников финансирования дефицита бюджета  муниципального района «Железногорский район» Курской области  внутреннего  муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита

I. Общие положения
         1.1. Временный порядок проведения анализа осуществления главными распорядителями средств бюджета муниципального района Железногорский район» Курской области, главными администраторами (администраторами) доходов  муниципального района «Железногорский район» Курской области,  главными администраторами  источников финансирования дефицита бюджета  муниципального района «Железногорский район» Курской области  внутреннего  муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита (далее –Порядок) разработан в целях организации проведения анализа осуществления главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области, главными администраторами (администраторами) доходов  муниципального района «Железногорский район» Курской области,  главными администраторами  источников финансирования дефицита бюджета  муниципального района «Железногорский район» Курской области  (далее – главные администраторы средств бюджета муниципального района) внутреннего  муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
         1.2. Настоящий Порядок  устанавливает требования к:

планированию анализа главными администраторами средств бюджета  муниципального района внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита (далее – Анализ);
         проведению Анализа;

         оформлению результатов Анализа.

I I. Планирование Анализа

          2.1. Проведение Анализа осуществляется органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Железногорского района Курской области (далее – Должностное лицо) в соответствии с Планом проведения органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Железногорского  района Курской области анализа осуществления    главными  администраторами средств бюджета муниципального района, администраторами доходов  бюджета муниципального района внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита (далее – План).
           2.2. Планирование Анализа осуществляется в порядке, аналогичном порядку планирования осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Должностным лицом полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным постановлением от 02.02.2016  №33.

           2.3. План содержит наименования главных администраторов средств
бюджета муниципального района, администраторов доходов бюджета муниципального района, в отношении деятельности которых будет проведен анализ, тему, срок проведения анализа, анализируемый период.

I I I. Проведение Анализа

           3.1. Проведение Анализа осуществляется путем проведения аналитических  мероприятий в порядке, аналогичном порядку планирования осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Должностным лицом полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным постановлением от 02.02.2016  №33.

IV. Оформление результатов Анализа

            4.1. Оформление результатов Анализа осуществляется в порядке, аналогичном порядку планирования осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Должностным лицом полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным постановлением от 02.02.2016  №33.